
Consorzio tra Comuni per la Gestione del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese   
Sede Legale: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone   

E-mail: amministrazione@congesi.it - Pec: amministrazione@pec.congesi.it   
Tel: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135 - P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170   

 

  

Determina n. 48 del 16/03/2022   

Oggetto: Approvazione Progetto Semplificato per lavori di manutenzione ordinaria e realizzazione 

allacciamenti idrici - fognari con servizio di pronto intervento sulle reti di acquedotto e fognatura, nel 

Lotto 4 (Comuni di Isola Capo Rizzuto e Cutro).   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Premesso che è stato affidato all’ing. Ettore Scutifero, dipendente del Con.Ge.Si., in qualità di 

Responsabile della Zona 4, di redigere il   progetto definitivo-esecutivo   relativo ai lavori de quo;   

VISTO il progetto consegnato dall’ ing. Ettore Scutifero in data 16/03/2022, composto dai seguenti 

elaborati:   

• Progetto semplificato;  

• Capitolato Speciale di Appalto;  

• Elenco prezzi unitari;  

• Quadro economico;  

• PSC;  

DATO ATTO che il costo complessivo dell’appalto è pari a € 107.717,09 come si evince dal quadro 

economico:   

A     LAVORI           

   1  Lavori         € 83.862,66  

      OLTRE oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)        € 2.200,00  

      Importo complessivo (al netto del ribasso)        € 86.062,66  

B     SOMME A DISPOSIZIONE           

   1  Iva lavori   22%  € 19.933,78     

   2  Spese tecniche art 113 d.lgs. n. 50/2016  2%  € 1.720,65    

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     21.654,43 21.654,43 

      TOTALE COMPLESSIVO A+B        € 107.717,09 

  

Visto altresì il verbale di verifica del progetto semplificato ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs n. 50/2016;   

Dato atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 è l’ing. Scutifero  

Ettore, Responsabile di Zona 4 e Responsabile della Programmazione e progettazione del Congesi;   

 



Consorzio tra Comuni per la Gestione del Servizio Idrico Integrato nel Crotonese   
Sede Legale: Via A. De Curtis n. 2 – 88900 Crotone   

E-mail: amministrazione@congesi.it - Pec: amministrazione@pec.congesi.it   
Tel: 0962.1923131 – Fax: 0962.1923135 - P. Iva: 03484480797 – N° REA 180170   

 

 

DETERMINA   

1. per tutto quanto esposto in premessa, di approvare il progetto per i “lavori di manutenzione 

ordinaria e realizzazione allacciamenti idrici - fognari con servizio di pronto intervento 

sulle reti di acquedotto e fognatura, nel Lotto 4 (Comuni di Isola Capo Rizzuto e Cutro)”, 

redatto dall’ing. Ettore Scutifero, costituito dagli elaborati elencati in premessa e che, seppur non 

materialmente allegati, si intendono parte integrante e sostanziale del presente atto e che risultano 

depositati c/o il Servizio Logistica e Appalti.;  

2. di approvare il seguente quadro economico che prevede una spesa di intervento come di seguito 

esposto  

A     LAVORI           

   1  Lavori         € 83.862,66  

      OLTRE oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)        € 2.200,00  

      Importo complessivo (al netto del ribasso)        € 86.062,66  

B     SOMME A DISPOSIZIONE           

   1  Iva lavori   22%  € 19.933,78     

   2  Spese tecniche art 113 d.lgs. n. 50/2016  2%  € 1.720,65    

      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     21.654,43 21.654,43 

      TOTALE COMPLESSIVO A+B        € 107.717,09 

 

 

3. di dare atto che i lavori de quo sono finanziati con i fondi del Con.ge.s.i.;  

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Ettore Scutifero.  

  

  

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Dott. Carmine Claudio Liotti   

       (Firmato digitalmente)   


